

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完備性亦不發表任何聲明，並表明不會就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



巨騰國際控股有限公司
JU TENG INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：3336)

截至二零二三年十二月三十一日止年度
全年業績

財務摘要

- 截至二零二三年十二月三十一日止年度的收入約為 6,936,000,000 港元，同比下跌約 16.0%。
- 截至二零二三年十二月三十一日止年度的毛利約為 508,000,000 港元，同比上升約 9.4%。
- 截至二零二三年十二月三十一日止年度的毛利率由截至二零二二年十二月三十一日止年度的約 5.6% 上升至約 7.3%。
- 截至二零二三年十二月三十一日止年度的本公司股權持有人應佔虧損約為 231,000,000 港元，對比截至二零二二年十二月三十一日止年度的本公司股權持有人應佔溢利約為 172,000,000 港元。
- 截至二零二三年十二月三十一日止年度的本公司股權持有人應佔每股基本虧損約為 27.3 港仙，對比二零二二年十二月三十一日年度的本公司股權持有人應佔每股基本盈利約為 20.4 港仙。
- 於二零二三年十二月三十一日，本公司股權持有人應佔每股資產淨值約達 4.6 港元，比對於二零二二年十二月三十一日的約 5.0 港元。

巨騰國際控股有限公司（「本公司」或「巨騰」）董事（「董事」）組成的董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二三年十二月三十一日止年度的綜合業績如下：

綜合損益表

二零二三年十二月三十一日止年度

	附註	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
收入	3	6,936,056	8,255,947
銷售成本		<u>(6,428,556)</u>	<u>(7,792,204)</u>
毛利		507,500	463,743
其他收入及收益	3	279,626	1,093,976
銷售及分銷開支		(145,996)	(170,007)
行政開支		(518,044)	(635,639)
其他開支		(75,122)	(391,986)
融資成本	4	(214,562)	(121,573)
分佔一間聯營公司之虧損		<u>(47)</u>	<u>(7)</u>
除稅前溢利／（虧損）	5	(166,645)	238,507
所得稅開支	6	<u>(162,176)</u>	<u>(180,404)</u>
本年度溢利／（虧損）		<u>(328,821)</u>	<u>58,103</u>
以下人士應佔：			
本公司股權持有人		(230,815)	172,149
非控制權益		<u>(98,006)</u>	<u>(114,046)</u>
		<u>(328,821)</u>	<u>58,103</u>
本公司股權持有人應佔每股盈利／（虧損）	8		
— 基本（港仙）		<u>(27.3)</u>	<u>20.4</u>
— 攤薄（港仙）		<u>(27.3)</u>	<u>20.4</u>

綜合全面收益表

二零二三年十二月三十一日止年度

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
本年度溢利／（虧損）	<u>(328,821)</u>	<u>58,103</u>
其他全面收入／（開支）		
於其後期間可重新分類至損益之其他全面開支：		
換算海外業務之匯兌差額	(309,785)	(1,091,711)
因出售一間附屬公司而釋放外匯波動儲備	<u>(15,993)</u>	<u>-</u>
	(325,778)	(1,091,711)
於其後期間將不會重新分類至損益之其他全面收入／（開支）：		
指定為按公平值計入其他全面收入的股本投資：		
公平值變動	11,824	(5,429)
所得稅影響	<u>(1,437)</u>	<u>-</u>
	<u>10,387</u>	<u>(5,429)</u>
本年度其他全面開支（扣除稅項）	<u>(315,391)</u>	<u>(1,097,140)</u>
本年度全面開支總額	<u>(644,212)</u>	<u>(1,039,037)</u>
以下人士應佔：		
本公司股權持有人	(530,656)	(738,373)
非控制權益	<u>(113,556)</u>	<u>(300,664)</u>
	<u>(644,212)</u>	<u>(1,039,037)</u>

綜合財務狀況表

二零二三年十二月三十一日

	附註	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		5,679,602	6,587,803
使用權資產		807,247	887,421
遞延稅項資產		7,102	14,210
收購物業、廠房及設備預付款項		7,974	30,356
於一間聯營公司的投資		-	12,654
指定為按公平值計入其他全面收入的股本投資		25,236	13,489
非流動資產總額		<u>6,527,161</u>	<u>7,545,933</u>
流動資產			
存貨		1,538,625	2,193,695
應收貿易款項	9	2,486,447	2,420,946
預付款項、按金及其他應收款項		178,093	193,690
已抵押及限制銀行結餘		111,876	102,659
現金及等同現金項目		1,221,852	1,706,797
		<u>5,536,893</u>	<u>6,617,787</u>
分類為持作出售之非流動資產		91,460	26,210
流動資產總額		<u>5,628,353</u>	<u>6,643,997</u>
流動負債			
應付貿易款項及票據	10	890,797	822,603
其他應付款項及應計費用		1,077,187	1,445,517
租賃負債		133,100	244,513
應付稅項		39,189	51,245
衍生金融工具		-	1,676
計息銀行及其他借貸		2,539,139	3,048,744
流動負債總額		<u>4,679,412</u>	<u>5,614,298</u>
流動資產淨額		<u>948,941</u>	<u>1,029,699</u>
總資產減流動負債		<u>7,476,102</u>	<u>8,575,632</u>

綜合財務狀況表（續）

二零二三年十二月三十一日

		二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
	附註		
非流動負債			
計息銀行及其他借貸		597,475	994,384
遞延收入		40,922	42,625
租賃負債		9,265	21,764
遞延稅項負債		71,648	73,572
非流動負債總額		<u>719,310</u>	<u>1,132,345</u>
資產淨值		<u>6,756,792</u>	<u>7,443,287</u>
權益			
本公司股權持有人應佔權益			
已發行股本	11	120,001	120,001
儲備		5,345,443	5,918,382
		<u>5,465,444</u>	<u>6,038,383</u>
非控制權益		<u>1,291,348</u>	<u>1,404,904</u>
權益總額		<u>6,756,792</u>	<u>7,443,287</u>

附註

1. 編製基準及會計政策及披露之變動

本財務資料乃根據香港會計師公會（「**香港會計師公會**」）發出的香港財務報告準則（（「**香港財務報告準則**」），其中包括所有香港財務報告準則、香港會計準則（「**香港會計準則**」）及詮釋）及香港公司條例的披露規定，並且採用歷史成本慣例編製，惟衍生金融工具及指定為按公平值計入其他全面收入的股本投資以公平值計量。持作出售之非流動資產按其賬面值與公平值減銷售成本之較低者認列。本財務資料以港元（「**港元**」）呈報，除另有指明外，所有數值均約整至千位。

本集團已就本年度之財務報表首次採納下列新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第 17 號	<i>保險合同</i>
香港會計準則第 1 號和香港財務報告準則實務聲明第 2 條（修訂本）	<i>會計政策之披露</i>
香港會計準則第 8 號（修訂本）	<i>會計估計之定義</i>
香港會計準則第 12 號（修訂本）	<i>與單項交易產生的資產和負債相關的遞延稅項</i>
香港會計準則第 12 號（修訂本）	<i>國際稅務變革－支柱二規則範本</i>

採納上述新訂及經修訂香港財務報告準則對本財務資料並無重大財務影響。

2. 業務分部資料

本集團主要從事生產及銷售筆記本型電腦外殼和手持裝置外殼業務。根據管理用途，本集團以其外殼產品經營單一業務，及只有一個可呈報的業務分部。

以上可呈報的業務分部並無合計其他業務分部。

2. 業務分部資料 (續)

地區資料

(i) 來自外界客戶的分部收入:

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
中華人民共和國 (「中國」或「中國大陸」) (香港除外)	6,495,182	7,942,911
其他	440,874	313,036
	6,936,056	8,255,947

上述收入資料乃根據客戶產品運送之所在地區作出。

於本年度，除了來自中國的外界客戶的收入外，來自其他地區的收入各佔本集團收入少於10%。比較數字已重列，將來自其他地區的外界客戶收入結合在“其他”。

(ii) 非流動資產:

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
中國 (香港除外)	6,031,433	7,065,638
越南社會主義共和國 (「越南」)	307,987	272,034
中華民國 (「中華民國」)	152,973	164,014
其他	2,430	16,548
	6,494,823	7,518,234

上述非流動資產資料乃根據資產所在地區作出及不包括指定為按公平值計入其他全面收入的股本投資及遞延稅項資產。

主要客戶資料

截至二零二三年十二月三十一日止年度，分別來自五大客戶群組的銷售 (各佔本集團銷售收入 10%或以上) 收入約為 1,659,793,000 港元、1,441,042,000 港元、1,033,489,000 港元、793,395,000 港元及 745,026,000 港元。

截至二零二二年十二月三十一日止年度，分別來自四大客戶群組的銷售 (各佔本集團銷售收入 10%或以上) 收入約為 1,933,994,000 港元、1,728,715,000 港元、1,400,030,000 港元及 1,064,670,000 港元。

3. 收入、其他收入及收益

收入的分析如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
客戶合約收入		
銷售筆記本型電腦外殼和手持裝置外殼	6,936,056	8,255,947
客戶合約收入		
(i) 分拆收入資料		
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
地區市場		
中國（香港除外）	6,495,182	7,942,911
其他	440,874	313,036
	6,936,056	8,255,947
收入確認時間		
於某一時點轉讓的貨物	6,936,056	8,255,947

(ii) 履約責任

銷售筆記本型電腦外殼和手持裝置外殼

履約責任於交付貨物時獲履行，且款項通常自交貨起計 60 至 120 天內支付。

其他收入及收益的分析如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
其他收入及收益		
利息收入	28,167	8,676
津貼收入 [#]	38,268	121,471
補償收入	23,054	11,075
股息收入	334	705
租金收入總額	22,803	26,147
應收貿易款項減損撥回	1,574	-
回撥應收貿易款項	-	2,523
撇銷長期未付之應付貿易款	-	827
撇銷長期未付之其他應付款及應計費用	2,110	728
出售一間附屬公司收益	42,507	-
租賃修改收益	7,375	-
出售物業、廠房及設備項目及 使用權資產收益淨額*	-	525,446
外幣匯兌收益淨額	111,780	394,900
其他	1,654	1,478
	279,626	1,093,976

3. 收入、其他收入及收益（續）

於中國大陸從事業務之企業已收取為推動製造業的數項政府津貼。該等津貼並無任何未達成的條件或其他或然事項。於截至二零二二年十二月三十一日止年度，本集團因城市規劃而需搬遷位於中國蘇州的若干廠房（「搬遷」），完成搬遷後，於該年度確認政府津貼約 73,463,000 港元為津貼收入。

* 截至二零二二年十二月三十一日止年度，根據搬遷，本集團出售若干位於蘇州的物業、廠房及設備項目及使用權資產，於該年度完成搬遷後，確認政府補償收入約 559,223,000 港元（扣除本集團出讓之物業、廠房及設備項目及使用權資產的賬面值）為出售物業、廠房及設備項目和使用權資產淨收益。

4. 融資成本

本集團融資成本的分析如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
銀行及其他貸款的利息	223,616	131,257
租賃負債的利息	433	1,020
不按公平值計入損益的金融負債利息支出總額	224,049	132,277
減：利息資本化	(9,487)	(10,704)
	<u>214,562</u>	<u>121,573</u>

5. 除稅前溢利／（虧損）

本集團的除稅前溢利／（虧損）已扣除／（計入）：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
已售存貨的成本	6,428,556	7,792,204
物業、廠房及設備折舊	812,325	1,001,293
使用權資產折舊	21,825	23,803
存貨撥備／（撥備回撥）淨額	(40,518)	108,229
應收貿易款項減值／（減值回撥）	(1,574)	1,685
撇銷／（回撥）應收貿易款項	4,729	(2,523)
出售物業、廠房及設備項目及 使用權資產虧損／（收益）淨額	2,344	(525,446)
出售分類為持作出售之非流動資產虧損	964	-
外幣匯兌收益淨額	(111,780)	(394,900)
物業、廠房及設備減值	45,000	285,401
商譽減值	-	52,488
衍生金融工具公平值虧損淨額		
- 已實現虧損	15,855	40,725
- 未實現虧損	-	5,160
	<u>15,855</u>	<u>45,885</u>

6. 所得稅

由於本集團於本年度並無在香港產生任何應課稅溢利，因此並無作出香港利得稅撥備（二零二二年：無）。應課稅溢利的稅項根據本集團經營業務的司法管轄區既有的法例、詮釋及慣例，按有關司法管轄區當時的稅率計算。

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
本年度撥備：		
即期－中國（香港除外）		
本年度開支	162,464	103,600
過往年度撥備不足	4,916	18,756
即期－海外		
本年度開支	18,754	13,465
過往年度超額撥備	(27,469)	(20,373)
遞延稅項	3,511	64,956
本年度稅項開支總額	<u>162,176</u>	<u>180,404</u>

7. 股息

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
建議末期股息－無 （二零二二年：5 港仙）	<u>-</u>	<u>60,000</u>

董事會決議不建議派發截至二零二三年十二月三十一日止年度之末期股息。

8. 本公司股權持有人應佔每股盈利／（虧損）

每股基本虧損（二零二二年：盈利）乃根據本年度本公司股權持有人應佔虧損 230,815,000 港元（二零二二年：本公司股權持有人應佔溢利 172,149,000 港元）及本年度已發行普通股加權平均數 845,662,671 股（二零二二年：845,662,671 股）計算，惟不包括年內根據股份獎勵計劃所持有之股份。

於截至二零二三年十二月三十一日止年度及截至二零二二年十二月三十一日止年度，由於尚未行使之購股權對所呈報的每股基本盈利／（虧損）金額並無攤薄效應，故並無就攤薄對所呈報的每股基本盈利／（虧損）金額作出調整。

9. 應收貿易款項

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
應收貿易款項	2,490,039	2,426,112
減值	(3,592)	(5,166)
	<u>2,486,447</u>	<u>2,420,946</u>

本集團所給予信貸期一般介乎60至120天。應收貿易款項不計利息。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品或其他信貸增級品。

於報告期末，本集團按發票日期及扣除損失準備的應收貿易款項帳齡分析如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
3個月內	1,440,992	1,295,835
4至6個月	1,019,371	1,064,992
7至12個月	26,084	60,119
	<u>2,486,447</u>	<u>2,420,946</u>

10. 應付貿易款項及票據

應付貿易款項不計利息，且一般須於60至120天結算。

於報告期末，本集團分別按發票日期及出單日期計算的應付貿易款項及票據帳齡分析如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
3個月內	567,760	532,780
4至6個月	292,661	254,025
7至12個月	18,814	29,030
超過1年	11,562	6,768
	<u>890,797</u>	<u>822,603</u>

11. 股本

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
法定股本：		
2,000,000,000股每股面值0.1港元股份	<u>200,000</u>	<u>200,000</u>
已發行及繳足股本：		
1,200,008,445股（二零二二年：		
1,200,008,445股）每股面值0.1港元股份	<u>120,001</u>	<u>120,001</u>

管理層討論及分析

業務回顧及前景

於截至二零二三年十二月三十一日止年度（「**本年度**」），全球個人電腦市場經歷寒冬，主要受累於全球經濟下行、地緣政治及市場需求疲弱等因素影響，加上行業庫存調整，全球個人電腦出貨量延續下滑趨勢。根據市場研究機構高德納（Gartner, Inc.）的報告，二零二三年為全球個人電腦行業史上最糟糕的一年，全球個人電腦出貨總量僅錄得2.42億台，較2022年下降14.8%，是自2006年以來首度低於2.50億台，個人電腦市場的不景氣直接影響電腦機殼的需求。然而，儘管個人電腦市場需求及全球經濟仍然低迷，但全球個人電腦市場於本年度後期呈現回暖跡象，繼本年度第三季度出貨量降幅收窄後，全球出貨量於本年度第四季度亦出現回升，實現0.63億台，比二零二二年同期增長0.3%，結束自二零二二年來連續七個季度下跌的局面。此外，高通脹、高貸款利率及地緣政治衝突，消費者需求及企業採購計劃均存在不確定性，為營商環境帶來挑戰。

本集團作為全球領先的筆記本型電腦機殼製造商，主要收入來源仍然來自於筆記本型電腦及二合一電腦機殼。於本年度，受到全球個人電腦市場需求減弱及高庫存影響，本集團產品需求減少，銷售收入受到衝擊。而伴隨市場需求於下半年有復甦跡象，本集團產品銷售降幅亦有所收窄。本集團於本年度錄得收入約6,936,000,000港元（二零二二年：約8,256,000,000港元），較二零二二年下跌約16%。本集團於本年度積極調整產品組合，以緩解全球通脹及市場存貨過多造成的需求疲軟，毛利率有所改善，錄得約7.3%（二零二二年：約5.6%）。然而，主要由於（i）美元貸款利率上升，導致財務成本大幅增加；（ii）缺少於二零二二年度確認出售物業、廠房及設備項目及使用權資產收益約525,000,000港元；及（iii）本集團位於中國內地的附屬公司於本年度派發股息較二零二二年大幅增加，導致本年度預扣稅支出增加約93,000,000港元，致使本集團於本年度錄得本公司股權持有人應佔虧損約231,000,000港元（二零二二年：溢利約172,000,000港元）。

於本年度，國際金融形勢不明朗，地緣政治衝突加劇，疊加全球多國央行加息政策及通脹高企，導致全球筆記本型電腦的需求疲弱，高庫存水平較預期長，市場環境複雜多變。為達致降本增效，本集團緊貼全球供應鏈的變化趨勢，採取資源調配策略，逐步將部份產能遷移到越南。為此，於本年度，本集團之間接非全資附屬公司-巨騰電子科技(越南)有限公司與施工承包商就興建越南廠房訂立工程建設施工合同。有關該等建設施工合同的進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二三年九月二十五日、二零二三年十一月三日及二零二三年十二月十三日的公告。本集團期望盡快推進佈局，實現更高效地生產和交付產品，以配合下游廠商對在越南供應鏈佈局的要求、提升生產靈活度與效能，達致更可持續的增長。

展望未來，全球個人電腦的庫存調整有望完結，供需關係逐步回歸平衡。根據高德納（Gartner, Inc.）的報告認為，二零二三年第四季度個人電腦出貨量的微妙增長表明供需終於趨於平衡；市場研究機構國際數據資訊有限公司（「IDC」）的報告也認為個人電腦市場於二零二四年可望出現增長。此外，市場需求亦將受惠於人工智能及作業系統的更新迭代而增加，當中包括人工智能的發展及微軟公司停止支援Windows 10系統而帶動換機需求，根據市場研究機構科納仕（「Canalys」）預測，兼容人工智能的個人電腦將從二零二五年開始快速普及，並有望於二零二七年約佔所有個人電腦出貨量的60%，預期將為本集團的收入增長提供動能。

儘管當前全球經濟欠佳及個人電腦市場需求疲軟，但本集團對行業前景仍保持審慎樂觀態度。作為全球領先的電腦機殼製造商，本集團將密切洞察市場動態，靈活調整運營策略及資源整合、優化產能佈局，持續提升生產效能。本集團將積極發揮行業領先優勢，不斷提升產品質量及研發能力，以優質產品及服務鞏固行業地位。本集團亦有信心和決心應對行業的挑戰及變化，把握行業復甦良機，進一步提升盈利能力，為股東帶來更好的回報。

財務回顧

於本年度，主要由於全球通脹高企，經濟低迷及地緣政治事件，導致全球筆記本型電腦的庫存過多及需求疲弱。本集團的收入與二零二二年度相比下跌約 16.0%至約 6,936,000,000 港元（二零二二年：約 8,256,000,000 港元）。由於本集團的產品需求於本年度放緩，本集團已調整生產規模，提高生產效率，降低生產成本，因此本集團於下半年實現較佳的經濟規模效益，導致毛利率上升。本集團於本年度的毛利率上升至約 7.3%（二零二二年：約 5.6%）。

於本年度，本集團的其他收入及收益主要包括人民幣兌美元貶值而產生的外幣匯兌收益（主要來自換算以美元計價的應收貿易款項）約 112,000,000 港元（二零二二年：約 395,000,000 港元）、出售一間附屬公司收益約 43,000,000 港元（二零二二年：無）、津貼收入約 38,000,000 港元（二零二二年：約 121,000,000 港元）、利息收入約 28,000,000 港元（二零二二年：約 9,000,000 港元）、租金收入總額約 23,000,000 港元（二零二二年：約 26,000,000 港元），以及根據本公司日期為二零二三年十一月十日的公告所披露之補充協議，將位於越南的若干地塊退還給轉讓方而產生的租賃修改收益約 7,000,000 港元（二零二二年：無）。

由於缺少於截至二零二二年十二月三十一日止年度確認出售物業、廠房及設備項目及使用權資產淨收益約525,000,000港元，以及外幣匯兌收益由截止二零二二年十二月三十一日止年度的約 395,000,000港元減少至本年度約112,000,000港元，導致本集團於本年度的其他收入及收益與二零二二年度相比大幅下降約74.4%至約280,000,000港元（二零二二年：約1,094,000,000港元），佔本集團收入約4.0%（二零二二年：約13.3%）。

於本年度，本集團的經營成本（包括行政開支和銷售及分銷開支）與二零二二年度相比下降約17.6%，至約664,000,000港元（二零二二年：約806,000,000港元）。經營成本下降主要是由於僱員成本、出口費用及運輸費用下降。本集團的經營成本佔本集團收入之百分比輕微下降約9.6%（二零二二年：約9.8%）。

於本年度，本集團的其他開支主要包括物業、廠房及設備減值約45,000,000港元（二零二二年：約285,000,000港元），此乃根據現金流量預測的現金產生單位的可回收價值低於非金融資產的賬面價值所釐定，衍生金融工具（即遠期外匯合約）的公平值虧損約為16,000,000港元（二零二二年：約46,000,000港元）。由於衍生金融工具的公平值虧損減少、物業、廠房及設備減值大幅下降及並無商譽減值（二零二二年：約52,000,000港元），本集團於年內錄得其他開支較二零二二年減少約80.8%至約75,000,000港元（二零二二年：約392,000,000港元），約佔集團收入的1.1%（二零二二年：約4.7%）。

於本年度，本集團融資成本與二零二二年度相比上升約76.5%至約215,000,000港元（二零二二年：約122,000,000港元），主要是由於美元貸款利率上升所致。於本年度，利息資本化約9,000,000港元（二零二二年：約11,000,000港元）。

由於並未就若干附屬公司產生的部分稅務虧損及物業、廠房及設備減值認列遞延稅項資產，加上若干位於中國的附屬公司於本年度派發股息產生預扣稅約106,000,000港元。因此本集團於本年度的所得稅開支金額約為162,000,000港元（二零二二年：約180,000,000港元），以及本集團於本年度的有效稅率維持在較高水平。

本公司股權持有人於本年度應佔虧損約為231,000,000港元（二零二二年：本公司股權持有人應佔溢利約172,000,000港元）。本公司於本年度錄得股權持有人應佔虧損主要是由於收入、其他收入及收益下降，以及融資成本增加所致。

流動資金及財政資源

於二零二三年十二月三十一日，本集團銀行及其他貸款總額約為3,137,000,000港元（二零二二年十二月三十一日：約4,043,000,000港元），較二零二二年十二月三十一日減少約22.4%。本集團的銀行及其他貸款按浮動利率計息，包括一年內到期的短期貸款、二年期貸款及五年期銀團貸款。於二零二三年十二月三十一日，本集團銀行及其他貸款約2,735,000,000港元（二零二二年十二月三十一日：約3,728,000,000港元）、約20,000,000港元（二零二二年十二月三十一日：約21,000,000港元）及約382,000,000港元（二零二二年十二月三十一日：約294,000,000港元），分別以美元、新台幣及人民幣結算。

於本年度，本集團來自經營活動之現金流量淨額由二零二二年度約2,256,000,000港元下降至約598,000,000港元，主要是由於本集團於本年度錄得除稅前虧損及其他應付款項減少，以及應收貿易帳款於二零二二年十二月三十一日，較二零二一年十二月三十一日大幅減少所致。由於位於蘇州的新廠房已於二零二二年完成新生產設備的安裝，集團僅錄得投資活動現金流出淨額約112,000,000港元（二零二二年：約491,000,000港元）。於本年度，由於償還銀行借貸，本集團錄得融資活動之現金流出淨額約962,000,000港元（二零二二年：約836,000,000港元）。於二零二三年十二月三十一日，本集團之現金及銀行結餘約1,222,000,000港元（二零二二年十二月三十一日：約1,707,000,000港元）。

於二零二三年十二月三十一日，本集團以銀行及其他貸款總額約 3,137,000,000 港元（二零二二年十二月三十一日：約 4,043,000,000 港元）除以總資產約 12,156,000,000 港元（二零二二年十二月三十一日：約 14,190,000,000 港元）計算之借貸比率下降至約 25.8%（二零二二年十二月三十一日：約 28.5%），主要由於二零二三年十二月三十一日的銀行及其他貸款總額較於二零二二年十二月三十一日減少所致。

財務比率

於本年度，主要由於本集團因應收入下降而努力降低庫存，本集團年內存貨周轉天數減少至約87天（二零二二年：約103天）。於二零二三年十二月三十一日，本集團存貨下跌約29.9%至約1,539,000,000港元（二零二二年十二月三十一日：約2,194,000,000港元）。

於本年度，本集團應收貿易款項周轉日數上升至約131天（二零二二年：約107天），主要由於二零二二年下半年收入較二零二二年上半年減少，導致二零二二年的應收貿易款項周轉天數較低。於二零二三年十二月三十一日，應收貿易款項比對於二零二二年十二月三十一日約2,421,000,000港元，上升約2.7%至約2,486,000,000港元。

於本年度，本集團應付貿易款項及票據周轉日數上升至約51天（二零二二年：約39天），主要由於二零二二年下半年材料採購較二零二二年上半年減少，導致二零二二年的應付貿易款項及票據周轉天數較低。於二零二三年十二月三十一日，應付貿易款項及票據比對於二零二二年十二月三十一日約823,000,000港元，上升約8.3%至約891,000,000港元。

資產抵押

於二零二三年十二月三十一日，本集團若干賬面淨值約為20,000,000港元（二零二二年十二月三十一日：約20,000,000港元）的樓宇用作抵押本集團銀行信貸之擔保。

外匯風險

由於本集團大部分收益以美元結算，而本集團大部分開支以人民幣為主，人民幣升值將對本集團之盈利能力造成負面影響，反之人民幣貶值將對本集團之盈利能力造成正面影響。因此，本集團已訂立遠期外匯合約，以減低美元兌人民幣價值波動而可能引致的匯兌虧損。於本年度，本集團錄得約112,000,000港元（二零二二年：約395,000,000港元）的外幣匯兌收益，以及約16,000,000港元（二零二二年：約46,000,000港元）的衍生金融工具公平值虧損淨額。本集團的管理層將持續監察本集團的外幣匯兌風險，並採取保守的措施以減低因外匯波動而帶來的不利影響。

僱員

於本年度，本集團約有23,000名僱員（二零二二年：約30,000名僱員）及錄得僱員成本（不包括董事酬金）約為1,856,000,000港元（二零二二年：約2,481,000,000港元）。

本集團僱員之薪酬與目前市況看齊，並按照個人表現調整。薪酬福利及政策會定期檢討，並根據評核本集團的表現及個別僱員的表現後，向僱員支付酌情花紅。本集團為香港僱員設立界定供款強制性公積金退休福利計劃，並且按中國和中華民國的適用法律及法規為其中國和中華民國僱員提供福利計劃。

資本承擔

於二零二三年十二月三十一日，本集團有關收購樓宇、機器及辦公室設備的已訂約但未在財務資料撥備的資本承擔約為253,000,000港元（二零二二年十二月三十一日：約93,000,000港元）。

或然負債

於二零二三年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於本年度，本公司及各附屬公司均無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

末期股息

董事會並不建議派發本年度的末期股息（二零二二年：5港仙）。

暫停辦理股份登記

為決定股東是否符合資格出席本公司股東週年大會，本公司將由二零二四年五月十日至二零二四年五月十六日（包括首尾兩天）暫停辦理股份登記。為符合資格出席本公司的應屆股東週年大會，務請股東確保所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零二四年五月九日下午四時三十分前送達本公司的香港股份過戶登記分處（「**股份登記分處**」）卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓。

企業管治常規

本公司相信恰當稱身的企業管治常規對其穩健發展及業務所需相當重要，故積極制訂及實施恰當稱身的企業管治常規。本公司已採納香港聯合交易所有限公司（「**香港交易所**」）上市規則（「**上市規則**」）附錄C1第二部分所載的企業管治守則（「**企業管治守則**」）的守則規定。本公司及其企業管治委員會定期審核其企業管治常規，以確保遵守企業管治守則。除下文所披露者外，於本年度，本公司一直遵守企業管治守則的守則規定。

根據企業管治守則第C.2.1守則規定，主席及執行長的角色應區分，且不應由同一人兼任。自二零二二年三月十六日起，鄭立育先生兼任本公司董事會主席及執行長。董事會相信，由同一人兼任董事會主席及本公司執行長有助本集團在一致的領導下進行管理，並能更有效地制定及執行本集團的整體策略。

董事會將繼續不時檢討管理架構，並適時作出需要變動，並據此知會本公司股東。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納並應用有關董事進行證券交易的行為守則，其條款不遜於上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）所規定的標準。經向全體董事作出具體查詢後，本公司認為全體董事於本年度一直遵守標準守則及本公司行為守則的標準。

本報告期後事項

茲提述本公司日期為二零二三年十一月二十二日、二零二三年十二月十三日、二零二四年一月十二日、二零二四年一月二十五日及二零二四年三月十三日之公告和日期為二零二四年一月三十日之通函，內容有關因交還地塊而出售位於中國之若干地塊及物業「**因交還地塊而出售**」。於二零二三年十一月二十二日，（a）本公司之間接全資附屬公司大昶電腦配件（蘇州）有限公司，分別與吳江經濟技術開發區管理委員會及華映視訊（吳江）有限公司「**華映（吳江）**」簽訂兩份有關交還其擁有之若干地塊的協議，總代價約為人民幣501,600,000元；及（b）本公司之間接全資附屬公司吳江大鼎精密模具有限公司，與華映（吳江）簽訂一份有關交還其擁有之地塊的協議，代價約為人民幣78,400,000元（統稱為「**交還協議**」）。每份交還協議須待本公司遵守上市規則項下的適用披露規定，並獲得董事會及本公司股東批准後，方告完成。於二零二四年三月十三日召開的本公司股東特別大會上，已正式通過有關批准、確認及追認每份交還協議的決議案作為本公司的普通決議案。因交還地塊而出售計劃將於二零二四年完成，預計可產生稅前出售收益約548,900,000港元。

審核委員會

董事會審核委員會已審閱本集團採用的會計政策、會計準則與慣例，以及本集團於本年度的綜合財務資料及業績。

安永會計師事務所的工作範圍

於本公告關於截至二零二三年十二月三十一日止年度本集團綜合損益表、綜合全面收益表、綜合財務狀況表和相關附註所列數字，已獲本公司核數師安永會計師事務所核對，與本集團本年度綜合財務報表所載的數字一致。安永會計師事務所就此執行的工作並不構成鑒證委聘。因此，安永會計師事務所並無就本公告發表任何意見或保證總結。

刊發全年業績和年報

全年業績公告刊於本公司網站（<http://www.irasia.com/listco/hk/juteng>）及香港交易所網站（<http://www.hkexnews.hk>）。二零二三年年報將寄發予本公司股東，亦將適時根據上市規則，於本公司及香港交易所網站供查閱。

承董事會命
巨騰國際控股有限公司
主席兼執行長
鄭立育

香港，二零二四年三月十八日

於本公告日期，執行董事為鄭立育先生、邱輝欽先生、黃國光先生、林豐杰先生及徐容國先生；非執行董事為鄭立彥先生；及獨立非執行董事為程嘉君先生、蔡文預先生、葉偉明先生及袁志豪先生。